
Niedozwolony  gest  pokoju  i
wdzięczności
24 lutego 2025
Sceny  z  ostatniego  dnia  pierwszego  etapu  realizacji
zawieszenia ognia w Gazie (22 lutego 2025 r.) były dla Izraela
upokorzeniem.

Zarówno w Rafah jak w Nuseirah, brygady Al-Qassam w szyku
apelowym  pokazały  zdjęcie  Mohammada  Deifa,  który  był  ich
założycielem jako siły zbrojnej i dowódcą. Zginął w 2024 roku
podczas akcji w Khan Yunis. Tłumy cywilów i członkowie brygad
uczestniczyli  w  procesie  przekazania  ostatnich  sześciu
zakładników.

Wypowiedzi  przedstawicieli  spontanicznego  zgromadzenia
dowodzą,  że  gigantyczne  straty  zadawane  przez  Izrael  nie
zabiły  ducha  starań  o  odtworzenie  państwowości.  Obecność
ludności  przeczy  propagandzie  izraelskiej,  jakoby  ludność
cywilna nie darzyła zaufaniem ani poparciem obecnych na placu
członków walczących brygad. Widok ogromnego baneru z napisem
„Potrafimy  zmienić  bieg  historii”  jest  cytatem  wypowiedzi
założyciela  brygad  Al-Qassam.  Pokazany  oczom  ludności  i
kamerom reporterów w Rafah, przypomina o determinacji młodego
pokolenia  zasilającego  brygady  walczących  i  niezłomnej
postawie oporu całego narodu palestyńskiego.

Młoda  i  starsza  kobieta,  wypowiadając  się  przed  kamerą,
kierują przesłanie adresowane do świata arabskiego, premiera
Netanjahu  i  prezydenta  Trumpa,  że  nie  godzą  się  na
przesiedlenia, a ich opór trwa nadal i będzie trwał, póki
ostatni  żołnierz  izraelski  nie  opuści  Korytarza
Filadelfijskiego,  gdzie  obecnie  stacjonują.

Okolicznościowa  wystawa  lśniącej  broni  używanej  przez
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żołnierzy brygad jest drwiną z sił izraelskich, wcześniejszych
dysponentów egzemplarzy wystawowych. Dziś to zdobyczne trofea.

O wściekłość przyprawiły izraelskie władze sfilmowane kadry
uwalnianych zakładników, którzy na pożegnanie z eskortującym
żołnierzem palestyńskim wymieniają braterski uścisk, pocałunek
w czoło i przyjaźnie machają dłonią do zgromadzonych.

Po  oświadczeniu  strony  izraelskiej  o  zakończeniu  wymiany
uwięzionych, anonimowy (umundurowany i zamaskowany) żołnierz
zapewnił,  że  Palestyńczycy  nie  spoczną,  dopóki  ostatni
Palestyńczyk nie wyjdzie z więzienia. Dotychczas udało się
uwolnić ponad 600 więźniów palestyńskich.
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